
 

 

GM-VI.0003.4.4.2020 Kielce, 30 marca 2020 r. 

 

Pan 

Grigor Szaginian 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: odpowiedź na złożoną w dniu 16 marca br. interpelację w sprawie działań 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach w zakresie przeciwdziałania skutkom trudnej sytuacji 

finansowej wielu przedsiębiorstw będącej konsekwencją stanu wywołanego epidemią 

koronawirusa, tj. przygotowania WUP do zwiększonej liczby osób bezrobotnych, korekty planów 

inwestycyjnych związanych ze spadkiem wpływów z tytułu podatku CIT oraz PiT. 

 

Szanowny Panie Radny 

Główną grupę klientów Wojewódzkiego Urzędu Pracy stanowią osoby, które wracają do kraju  

z zagranicy i zamierzają transferować nabyte świadczenia dla osób bezrobotnych z jednego kraju 

do drugiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 8 oraz art. 8a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (j.t. Dz.U.2019.1482 z poźn. zm.), do WUP należy 

realizacja zadań dot. koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla 

bezrobotnych powracających z zagranicy, które obejmują w szczególności: 

- pełnienie funkcji instytucji właściwej, 

- przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków bezrobotnych o wydanie odpowiednich 

dokumentów w sprawach świadczeń z tytułu bezrobocia, 

- wydawanie - z upoważnienia marszałka województwa - decyzji w sprawach świadczeń  

z tytułu bezrobocia dla osób bezrobotnych z krajów Wspólnoty, 

- udzielanie informacji w zakresie świadczeń wynikających z koordynacji (…). 

Koordynacja (…), to m.in. prowadzenie postępowań administracyjnych związanych  

z uznawaniem i sumowaniem okresów (ubezpieczenia, zatrudnienia, pracy na własny rachunek), 

potwierdzonych przez instytucje właściwe krajów Wspólnoty, a także z możliwością 

transferowania nabytych świadczeń. W ramach koordynacji (…) współpracuje się z instytucjami 

właściwymi państw Wspólnoty, Świętokrzyskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 

Funduszu Zdrowia, Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Solvitem, Zakładem 
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Ubezpieczeń Społecznych, Miejskimi i Powiatowymi Urzędami Pracy, Wojewódzkimi Urzędami 

Pracy, pracodawcami oraz innymi instytucjami. 

Wojewódzki Urząd Pracy, w związku z dużym napływem osób powracających z zagranicy do 

kraju, jest przygotowany do obsługi zwiększonej liczby interesantów. Do Zespołu  

ds. Koordynacji Systemów Zabezpieczania Społecznego przesunięto już dwie osoby (wynik 

zmian organizacyjnych w WUP). Planuje się przeniesienie kolejnych trzech pracowników  

-z innych komórek organizacyjnych do wykonywania wskazanych zadań.  

Nadmieniam, że stosownie do zapisów art. 9 ust. 1 pkt 4 i pkt 22 ustawy z 20 kwietnia  

2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  bezpośrednia rejestracja bezrobotnych  

i poszukujących pracy oraz przetwarzanie informacji o bezrobotnych poszukujących pracy  

i cudzoziemcach zamierzających wykonywać lub wykonujących pracę na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej – należy do zadań samorządu powiatu. Zadania te wykonywane są przez 

powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej  

(art. 9 ust. 2 ustawy o promocji …). 

Odnosząc się do Pana pytania dotyczącego korekty planów inwestycyjnych związanych ze 

spadkiem wpływów z tytułu podatku CIT oraz PiT informuję, że poruszane zagadnienie nie 

odnosi się do żadnego z zadań ustawowych realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. 

Bazując na informacjach przekazywanych przez przedstawicieli Rządu, mogę stwierdzić, że 

przygotowywany jest pakiet osłonowy dla przedsiębiorców, który przewiduje liczne odroczenia 

terminów płatności podatków lub zaliczek na podatki. Ustawa o COVID-19 przewiduje 

możliwość odstąpienia od stosowania, w zakresie zaliczek na podatek PIT i CIT, przepisów 

dotyczących tzw. złych długów wobec podatnika będącego dłużnikiem, o ile jego przychody są 

mniejsze o co najmniej 50%. Natomiast tzw. mali podatnicy będą mogli odstąpić od opłacania 

zaliczek w formie uproszczonej opłacanych za miesiące marzec-grudzień 2020 r. Pakiet osłonowy 

zakłada przesunięcie obowiązku składania nowego pliku JPK_VAT dla wszystkich podatników  

z 1 kwietnia na 1 lipca 2020 r., z możliwością dobrowolnego złożenia nowego JPK_VAT w maju 

2020 r. 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

Andrzej Bętkowski 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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